Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Lunes, 30 de diciembre de 2024 Pagina 36484

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6632 Decreto n.? 335/2024, de 26 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion a la Fundacién Camino de la Cruz
de Caravaca para financiar los gastos de la organizacion y
celebracion del festival “Medievalada”.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en virtud de las
competencias atribuidas en el articulo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomia,
aprobado por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la
situacion turistica de la Comunidad Auténoma. En su virtud, la Asamblea Regional
aprobd la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Regiéon de Murcia,
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las
pautas de actuacion del Gobierno de la Comunidad Autonoma

La vigente Ley de Turismo de la Regidén de Murcia, siguiendo con lo que
ya sefialaba la derogada Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de Turismo de la
Regién de Murcia, establece en su articulo 4 una serie de principios rectores que
deberan presidir la actividad turistica en la Regidn, entre los que se encuentran
la consideracién del turismo como una industria estratégica para el desarrollo
de la Regidon de Murcia, la valoracion del turismo como fuente de conocimiento
cultural y de sostenibilidad ambiental y territorial, y el impulso de la diversificacién,
especializacidon, comercializaciéon y superacion de la estacionalidad. Senalando en su
articulo 5 como competencias regionales, entre otras, la formulacién de la politica
turistica regional; la creacién, desarrollo, mejora y promocién de los recursos,
productos y destinos turisticos en coordinaciéon con otras Administraciones y el
sector privado; el fomento y la planificacién de actuaciones turisticas de ambito
regional; y la promocién de la imagen turistica de la Regién de Murcia.

Con fecha 15 de marzo de 2016, se constituye la Fundacién Camino de
la Cruz de Caravaca, entidad de caracter privado y sin animo de lucro, de las
sefialadas en los articulos 2.a) y 16.a) de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de
régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al
mecenazgo, cuyos fines son la difusidon de la imagen del Camino de la Vera Cruz
de Caravaca, el cuidado y mantenimiento de las distintas rutas del Camino, y
la promocion del “afio jubilar” que se celebra en Caravaca de la Cruz cada siete
anos. Fundacién la cual es inscrita, con fecha 2 de junio de 2016, en el Registro
de Fundaciones de la Regién de Murcia, bajo el nimero 185.

El objetivo de esta subvencion se enmarca en las funciones que
estatutariamente tiene atribuidas la Fundacion Camino de la Cruz de Caravaca
y que le hacen valedora de su designacion como entidad encargada de la
realizacion material de los programas de actividades para la conmemoracion de
los acontecimientos de excepcional interés publico relacionados con el evento
“Caravaca de la Cruz Afo Jubilar”.

NPE: A-301224-6632



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Lunes, 30 de diciembre de 2024 Pagina 36485

En un primer momento se declaré acontecimiento excepcional de interés
publico “Caravaca de la Cruz 2017. Ao Jubilar”, previsto en la disposicién
adicional quincuagésima novena de la Ley 48/2015, de 29 de octubre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2016, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 27.3 la Ley 49/2002, de 23 de diciembre.

Posteriormente se solicita la concesién de un nuevo acontecimiento de
Interés Publico Excepcional, recogido en la disposicién adicional septuagésima
tercera de la Ley 22/2021 de 28 de diciembre para los Presupuestos Generales
del Estado para el afio 2022. En la que se conceden los Beneficios fiscales
aplicables al evento “Caravaca de la Cruz 2024. Afio Jubilar”.

El objeto de la presente subvencion tiene como finalidad la promocion de
Caravaca de la Cruz 2024 Afo Jubilar, para el fomento del peregrinaje y visitas a
la ciudad santa por motivos culturales, Iudicos y festivos.

Por otra parte la subvencién aparece recogida en la Orden de 12 de diciembre
de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que
se aprueba la XIII Adenda Plan Estratégico de Subvenciones correspondiente al
ejercicio 2024, Linea de subvencién: Decreto de concesion directa a la Fundacion
Camino de la Cruz de Caravaca para financiar los gastos de la organizacion y
celebracién del festival * Medievalada”, contribuyendo al logro de sus objetivos
mediante la celebracién de un evento que tienen como finalidad colocar Caravaca
de la Cruz en primera linea del turismo cultural y religioso a nivel nacional e
internacional y lo que ello conlleva a nivel promocional.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, y el
caracter singular de las mismas, la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
y mas concretamente la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,
a través del Instituto de Turismo de la Region (en adelante ITREM), organismo
publico adscrito a la misma, participara directamente en la financiacién de las
actuaciones previstas, mediante la concesion directa de una subvencién, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en relacién
con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del titular de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, y previa deliberacién y acuerdo del Consejo de Gobierno en
su reunion del dia 26 de diciembre de 2024,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesion directa de una subvencién a la Fundacion Camino de
la Cruz de Caravaca para financiar los gastos de la organizacion y celebracion del
festival “Medievalada”.

Articulo 2. Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en el presente Decreto se regira por lo previsto en
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia (BORM n.2 278, de 02.12.2005) y por la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.° 276, de
18.11.2003), y demas normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos

NPE: A-301224-6632



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Lunes, 30 de diciembre de 2024 Pagina 36486

que sean aplicables y por lo estipulado en las restantes normas de derecho
administrativo, aplicdndose en su defecto las normas de derecho privado.

Articulo 3. Razones de interés publico y social.

El objetivo de esta subvencion se enmarca en las funciones que
estatutariamente tiene atribuidas la Fundacién Camino de la Cruz de Caravaca
y que le hacen valedora de su designacién como entidad encargada de la
realizacién material de los programas de actividades para la conmemoracion de
los acontecimientos de excepcional interés publico relacionados con el evento
“Caravaca de la Cruz Afio Jubilar”.
En este sentido el Festival “Medievalada” constituye un evento Unico y
exclusivo para unir historia, musica festera y gastronomia medieval. Se convierte
un gran parque tematico, un espacio de convivencia lidico, gastrondémico vy
cultural, que atrajo a miles de personas a la Ciudad Santa.

La ciudad de Caravaca de la Cruz acogi6 del 23 al 25 de febrero un gran
encuentro de tematica medieval y festera con musica en directo, juegos
medievales, gastronomia, una exposicidn ilustrada sobre la historia medieval y un
gran desfile de moros y cristianos.

El evento contd con la participacion de la Asamblea Nacional de la Unidn de
Entidades Festeras de Moros y Cristianos, UNDEF, con mas de 600 representantes
de 80 localidades de todo el pais de dicho colectivo, con diez bandas de musica
de distintos municipios que recorrieron las calles de la ciudad, amenizando un
gran desfile festero.

Esta exposicidon tematica ha recorrido diferentes espacios de la Regidon, como
el campamento medieval festero de las Fiestas de Moros y Cristianos de la Ciudad
de Murcia, en septiembre de 2024, para la promocién del Afio Jubilar de Caravaca
de la Cruz.

Es de mencionar, la importancia que tiene Caravaca de la Cruz, y su Aio Santo
In perpetuum para la Regidon de Murcia, haciendo referencia al Plan Estratégico
de Turismo de la Regidén de Murcia 2022-2033, en el cual, se contempla Caravaca
como una pieza fundamental en la estrategia de desarrollo del Turismo Cultural
y de Ciudad. Ademas, es clave en la lucha contra la estacionalidad, siendo la
punta de lanza del producto Regién de Murcia Sacra. Igualmente se Aborda en
el mencionado plan estratégico, el plan de promocién Interjubilar (2022-2032),
para que los beneficios del afio jubilar se extiendan mas alla del mismo, logrando
una inercia en el flujo de visitantes, turistas y peregrinos.

También se puede observar en el Plan Estratégico Regional, la prevision de
una estructura de gobernanza para los afios jubilares de 2024 y 2031, en la que
es figura clave la Fundacién Camino de la Cruz de Caravaca, ente que favorece la
colaboracién publico - privada.

Por lo que por todo expuesto y de conformidad con el articulo 22.2.c) de la
Ley General de Subvenciones se pone de manifiesto su caracter excepcional, y
se acredita que concurren razones de interés publico y social que justifican su
concesion directa.

Articulo 4. Procedimiento de concesion.

1. La subvencién regulada en este decreto tiene caracter singular, por lo que
se autoriza la concesién directa de la misma por concurrir razones de interés
publico, social y cultural que justifican el otorgamiento directo de la citada
subvencidén en aplicacion de lo previsto en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003,

NPE: A-301224-6632



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Lunes, 30 de diciembre de 2024 Pagina 36487

de 17 de noviembre, General de Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en
el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

2. La presente subvencion se otorgara, de acuerdo con el articulo 62.2 i)
de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenaciéon del sector publico regional, mediante Resolucion del Director
del Instituto de Turismo de la Regidén de Murcia, en la que se especificaran
los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este
Decreto.

Articulo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencidn regulada en este decreto sera la
Fundacién Camino de la Cruz de Caravaca, en los términos establecidos en este
Decreto.

Articulo 6. Requisitos de la entidad beneficiaria
El beneficiario debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incurso en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito
se realizara mediante la presentacion de la declaracion responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada ley.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, salvo que las
deudas estén suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
la Administracion General del Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

La acreditacidon de los requisitos mencionados en las letras b), c) y d) se
realizard mediante certificados expedidos por los érganos competentes, que
seran recabados por el érgano gestor con anterioridad a la aprobacién del decreto
0 en caso de imposibilidad, serdn aportados por la entidad beneficiaria.

Articulo 7. Financiacion e importe de la subvencion.

El ITREM efectuard su aportacion de setenta y un mil euros (71.000,00 €)
con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2024.

La financiacidn se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad
Autdnoma de la Regién de Murcia.

Articulo 8. Pago de la subvencion.

El pago de la ayuda se instrumentara en el momento de la concesidn,
mediante resolucién del Director General del ITREM.

El abono de la subvencién se realizard con caracter pospagable, de
conformidad con lo establecido en el articulo 29.1 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y concordantes.

Articulo 9. Obligaciones del beneficiario.

1. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la

NPE: A-301224-6632



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Lunes, 30 de diciembre de 2024 Pagina 36488

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, y en particular a las siguientes:

a) Someterse a las actuaciones de comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por el ITREM, asi como cualesquiera otras de comprobacién y control
financiero que puedan realizar los 6rganos de control competentes.

b) Comunicar, tan pronto como se conozca este hecho, al érgano competente
para la concesidon de la ayuda la obtencidon de otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos que financien la actividad subvencionada, asi como cualquier
modificacion de las condiciones que puedan motivar o hubieran motivado tal
reconocimiento y que pudiera determinar la pérdida sobrevenida del derecho a la
ayuda. La no comunicacidon sera causa suficiente para el inicio de un expediente
de reintegro de las cantidades que pudieran haberse cobrado indebidamente.

2. La subvencidén que se regula en el presente decreto serd compatible con
otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que el importe total de las subvenciones,
ayudas e ingresos mismas no supere el coste de las actuaciones subvencionadas,
y sin perjuicio de lo que pudiera establecer la normativa reguladora de dichas
subvenciones o ayudas.

3. Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones
que fundamentan la subvencidon otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

4. El beneficiario debera asumir el compromiso de cumplimiento del apartado
VI del Cddigo de Conducta en Materia de Subvenciones y Ayudas Publicas de la
Region de Murcia, aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 29 de
diciembre de 2021, disponible en el siguiente enlace:

https://borm.es/services/anuncio/ano/2022/numero/380/pdf?id=799390
Articulo 10. Plazo de ejecucion y justificacion de la subvencion.

1. No se establece plazo de ejecucién ni de justificacion puesto que el festival
“medievalada” ha sido realizado y justificado en su totalidad.

La justificacion por parte de la entidad beneficiaria de la subvencidn, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacién material de los fondos
percibidos se ha realizado ajustdndose a lo sefialado en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, en el articulo 72 del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, y a lo establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, y demds normativa que resulte de aplicacion.

2. En caso de que fuese necesaria cualquier otra documentacién que el
organo instructor considere imprescindible para obtener la evidencia razonable
de la adecuada aplicacién de la subvencion, sera requerida al beneficiario para su
aportacion posterior.

Todo ello, sin perjuicio de la posibilidad de verificacién de la aplicacién de
fondos y de la inversion, por los procedimientos generales de fiscalizacion de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 11. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Aunque se trate de una subvencién pospagable, estard sometida a
la posible verificacion de la aplicacién de los fondos y de la inversidon por los
procedimientos generales de fiscalizacion de la Comunidad Auténoma de la

NPE: A-301224-6632


https://borm.es/services/anuncio/ano/2022/numero/380/pdf?id=799390

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Lunes, 30 de diciembre de 2024 Pagina 36489

Region de Murcia y procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como
los intereses de demora correspondientes desde el momento del pago de la
subvencion hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, o la
fecha en que deudor ingrese el reintegro si es anterior a ésta, en los supuestos
establecidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia

2. El procedimiento de reintegro se regirad por lo establecido en el Titulo II
de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

Articulo 12. Publicidad de la subvencion concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencion concedida en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia en los términos establecidos en el articulo
14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia, la subvencidn que se conceda con arreglo
a este decreto se publicard en el Portal de Transparencia de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia , con indicacidon del tipo de subvencién,
organo concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo y finalidad,
de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia”.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, a 26 de diciembre de 2024.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-301224-6632 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10429/2024	Resolución Rectoral n.º 1263, de 20 de diciembre de 2024, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación de su presupuesto de 2025 y sus normas de ejecución en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	10567/2024	Decreto n.º 341/2024, de 26 de diciembre, por el que se regula la estructura y funcionamiento del registro de las Policías Locales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y los sistemas de acreditación de sus miembros.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10362/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 18 de diciembre de 2024, por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria del Se
	10363/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 18 de diciembre de 2024, por el que se aprueba la oferta de empleo público ordinaria del Se
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10577/2024	Decreto n.º 334/2024, de 26 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a las Cofradías de Pescadores de
	10568/2024	Decreto n.º 342/2024, de 26 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Federación Regional de Empresarios d
	10569/2024	Decreto n.º 343/2024, de 26 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, a favor de las empresas de inserci
	10572/2024	Decreto n.º 346/2024, de 26 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la ejecución del Proyecto de adaptación de la 
	10571/2024	Decreto n.º 345/2024, de 26 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para financiar las obras e instalaciones de las nuevas dependencias de la 
	10573/2024	Decreto n.º 335/2024, de 26 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca para financiar los gastos de la organización y celebraci
	10570/2024	Decreto n.º 344/2024, de 26 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención para sufragar los gastos de la organización de la IV edición del Festival Internacional de Literatura en
	10578/2024	Decreto n.º 340/2024, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 273/2024, de 5 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Bus Línea 5, S.L., por la implanta
	10574/2024	Decreto n.º 336/2024, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 263/2024, de 28 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las empresas a Autocares Águilas, S
	10576/2024	Decreto n.º 337/2024, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 234/2024, de 31 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interbus Murcia Uno, S.L
	10579/2024	Decreto n.º 338/2024, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 172/2024, de 5 de septiembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interbus Murcia Uno, S
	10575/2024	Decreto n.º 339/2024, de 26 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 272/2024, de 5 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Autocares López Fernández, S.L., p
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10372/2024	Orden de 19 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados inmuebles urbanos radicados en la Región de Murcia para 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	10559/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se convocan las pruebas de acceso a los Ciclos Formativos de Grado Medio y de Grado Superio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10485/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan ayudas para 2025 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	10487/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2025 del Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española en Murcia, para la pres
	IV. Administración Local
	Águilas
	10561/2024	Modificación ordenanza IBI e IAE-2025.
	Aledo
	10304/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles. Art 6. Bonificaciones. Expte. 2653/2024.
	10305/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa del servicio de recogida de basura artículo 7 Tarifas usuarios. Expte. 2589/2024.
	Cartagena
	9730/2024	Edicto de adjudicación de puestos de trabajo para la provisión definitiva por el sistema de concurso en los puestos de la Relación de Puestos de Trabajo.
	Cehegín
	10447/2024	Edicto de aprobación definitiva de modificación ordenanzas fiscales reguladoras de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y la reguladora de la tasa por transporte, tratamiento y eliminación de residuos sólid
	10549/2024	Oferta de Empleo Público 2024 del Ayuntamiento de Cehegín.
	Lorquí
	10308/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por retirada de vehículos de la vía pública y depósito de vehículos retirados.
	Murcia
	10249/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	10250/2024	Anuncio de contratación como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Murcia.
	10285/2024	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 136 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación. Nuevas construcciones catalogadas 2019.
	Torre Pacheco
	9715/2024	Bases provisión 1 puesto de Auxiliar Administrativo de Riesgos Laborales del Servicio de Personal.
	10054/2024	Aprobación inicial del Reglamento del Sistema Interno de Información del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Yecla
	10124/2024	Aprobación inicial nuevo Reglamento de Régimen Interior de los Servicios de Atención Domiciliaria del Ayuntamiento de Yecla (expte. 937343Q).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial La Palma
	10259/2024	Publicación listado cuotas pendientes propietarios.
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial
	Los Camachos
	10261/2024	Publicación de deudas Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial Los Camachos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-27T22:24:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



